Отдел культуры администрации городского поселения «Город Амурск»
Амурского муниципального района Хабаровского края

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «АМУРСКИЙ ДЕНДРАРИИ»
городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского

Об утверждении Плана
мероприятий по
противодействию коррупции
в МБУК «Амурский
дендрарий»

Во исполнение приказа Министерства культуры Хабаровского края от
01.07.2015 № 291/01-15 «О противодействии и профилактике коррупции в
краевых государственных учреждениях культуры края»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в
Муниципальном бюджетном учреждении культуры «АМУРСКИЙ

ДЕНДРАРИЙ» на 2020-2022 годы (Приложение 1);

1. Ответственному лицу по противодействию коррупции в
муниципальном казенном учреждении культуры «Амурский городской
краеведческий музей» Лысякову Д.А.:

1.1. Обеспечить реализацию Плана мероприятий по проведению
коррупции;

1.2. Ознакомить всех сотрудников учреждения с Планом мероприятий
по противодействию коррупции под личную подпись;

1.3. Разместить на Сайте настоящий приказ и План по
противодействию коррупции;

2. Приказ вступает в силу с 01.07.2021 г.

3. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

края
(МБУК «Амурский дендрарий»)

ПРИКАЗ
04.06.2021 №27

г. Амурск

Директор: Г.А. Кузьминых

С приказом ознакомлен и согласен:
2021г.

пл
противодействия корруп

В МБУК «АМУРСКИЙ

Приложение 1:
,ен приказом директора

№27 от 04.06.2021
кий дендрарий»
.А. Кузьминых

гг.
АРИИ»

№
п /п

Н а зв а н и е  м е р о п р и я т и я
С р о к  и с п о л н е н и я О т в е т с т в е н н ы е  за

в ы п о л н е н и е
1. О р га н и за ц и о н н о -м е т о д и ч е с к о е  и  п р а в о в о е  о б е с п е ч е н и е  м у н и ц и п а л ь н о г о  б ю д ж е т н о г о  у ч р е ж д е н и я  к у л ь т у р ы

« А м у р с к и й  д е н д р а р и й »  (д а л е е  - у ч р е ж д е н и е )

1.1. О п р е д е л е н и е  л и ц  о т в е т с т в е н н ы х  з а  р а б о т у  по
п р о ф и л а к т и к е  к о р р у п ц и о н н ы х  и  и н ы х  п р а в о н а р у ш е н и й
в у ч р е ж д е н и и

К у з ь м и н ы х  Г . А .

2 . А н т и к о р р у п ц и о н н о е  о б р а зо в а н и е , п р о п а г а н д а  а н т и к о р р у п ц и о н н о г о  п о в е д е н и я . И н ф о р м и р о в а н и е
о б щ е с т в а  о  м е р а х , п р и н и м а е м ы х  у ч р е ж д е н и е м  в ц е л я х  п р о т и в о д е й с т в и я

к о р р у п ц и и

2 .1 .
У ч а с т и е  в  о б у ч а ю щ и х  м е р о п р и я т и я х  п о  в о п р о с а м
п р о ф и л а к т и к и  и  п р о т и в о д е й с т в и я  к о р р у п ц и и  л и ц ,
о т в е т с т в е н н ы х  з а  р а б о т у  по  п р о ф и л а к т и к е
к о р р у п ц и о н н ы х  и  и н ы х  п р а в о н а р у ш е н и й  в у ч р е ж д е н и и

П о с т о я н н о К у з ь м и н ы х  Г .А .
Л ы с я к о в  Д .А .

2 .2 . В е д е н и е  н а  о ф и ц и а л ь н о м  с а й т е  у ч р е ж д е н и я  р а з д е л а
« П р о т и в о д е й с т в и и  к о р р у п ц и и »  и  р а з м е щ е н и е
и н ф о р м а ц и и  в а к т у а л ь н о м  с о с т о я н и и

П о с т о я н н о М а л е о н о к  Н .В .

3 . В н е д р е н и е  а н т и к о р р у п ц и о н н ы х  м е х а н и з м о в  в  д е я т е л ь н о с т ь  у ч р е ж д е н и я

3 .1 . В з а и м о д е й с т в и е  с п р а в о о х р а н и т е л ь н ы м и  о р г а н а м и  в
ц е л я х  п о л у ч е н и я  о п е р а т и в н о й  и н ф о р м а ц и и  о  ф а к т а х
п р о я в л е н и я  к о р р у п ц и и

В  т е ч е н и е  г о д а  п о
р е з у л ь т а т а м
п о с т у п л е н и я
и н ф о р м а ц и и

К у з ь м и н ы х  Г .А .

3 .2 . О зн а к о м л е н и е  р а б о т н и к о в  у ч р е ж д е н и я  с н о р м а т и в н ы м и
п р а в о в ы м и  а к т а м и , р е г л а м е н т и р у ю щ и м и  в о п р о с ы
п р о т и в о д е й с т в и я  к о р р у п ц и и .

В  т е ч е н и е  г о д а  п о  м ер е
н е о б х о д и м о с т и

Л ы с я к о в  Д .А .

3.3 П р о в е д е н и е  п р о ф и л а к т и ч е с к и х  б е с е д  с в н о в ь
п р и н и м а е м ы м и  р а б о т н и к а м и  о  н е о б х о д и м о с т и
с о б л ю д е н и я  з а п р е т о в  и  о г р а н и ч е н и й ,
п р е д у с м о т р е н н ы х  з а к о н о д а т е л ь с т в о м , с у щ е с т в у ю щ и х
м е х а н и з м о в  а н т и к о р р у п ц и о н н о г о  к о н т р о л я  и
о т в е т с т в е н н о с т и  з а  к о р р у п ц и о н н ы е  п р а в о н а р у ш е н и я .

В  т е ч е н и е  2 0 2 0 -
2 0 2 2  го д о в

К у з ь м и н ы х  Г .А .

3 .4 П р и н я т и е  м е р  п о  п р е д у п р е ж д е н и ю  и с п о л ь зо в а н и я  в
н е с л у ж е б н ы х  ц е л я х  и н ф о р м а ц и и  и  и н ф о р м а ц и о н н о г о
о б е с п е ч е н и я , п р е д н а з н а ч е н н ы х  т о л ь к о  д л я

с л у ж е б н о й  д е я т е л ь н о с т и

В  т е ч е н и е  2 0 2 0 -
2 0 2 2  го д о в

Л ы с я к о в  Д .А .

3 .5 . П р е д с т а в л е н и е  р у к о в о д и т е л е м  у ч р е ж д е н и я  с в е д е н и й  о
с в о и х  д о х о д а х , о б  и м у щ е с т в е  и  о б я за т е л ь с т в а х
и м у щ е с т в е н н о г о  х а р а к т е р а  в  с о о т в е т с т в и и  с
з а к о н о д а т е л ь с т в о м  Р Ф .

П р и  н а з н а ч е н и и  н а
д о л ж н о с т ь . Е ж е го д н о

д о  3 0  а п р е л я  т е к у щ е го
г о д а

Р у к о в о д и т е л ь

у ч р е ж д е н и я

4 . О с у щ е с т в л е н и е  к о н т р о л я
ф и н а н с о в о -х о зя й с т в е н н о й  д е я т е л ь н о с т и  в ц е л я х  п р е д у п р е ж д е н и я  К о р р у п ц и и

4 .1 . О р г а н и за ц и я  к о н т р о л я  н а д  в ы п о л н е н и е м  з а к л ю ч е н н ы х
к о н т р а к т о в  в  с ф е р е  з а к у п о к  т о в а р о в , р а б о т , у с л у г  д л я
о б е с п е ч е н и я  н у ж д  у ч р е ж д е н и я

П о с т о я н н о Л ы с я к о в  Д .А .

4 .2 .
О с у щ е с т в л е н и е  к о н т р о л я  н а д  ц е л е в ы м  и с п о л ь зо в а н и е м

б ю д ж е т н ы х  с р е д с т в

П о с т о я н н о Л ы с я к о в  Д .А .

5. Иные меры по профилактике коррупции и повышению эффективности противодействия
коррупции

5.1. Осуществление мониторинга коррупционных
проявлений посредством анализа жалоб и
обращений граждан и организаций,
поступающих в адрес учреждения

По мере
необходимости

Кузьминых Г.А.
Лысяков Д.А.

5.2. Проведение проверки качества
предоставляемых услуг

Постоянно Кузьминых Г.А.
Лысяков Д.А.

С планом мероприятий по противодействию коррупции на 2020 - 2022 г.г,
утвержденный приказом директора № 27 от 04.06.2021 г ознакомлены и согласны:

« о  у » саоил 2021 г.
« Q U  » 2021 г.

» 2021 г. /  /% Ж -—
« о Ц » £)0> 2021 г.1

U l&J'OuL 2021 г. — -1
1

5? а Ш А _____ 2021 г.

Д.А. Лысяков
Н.Г. Соболева
И.Н. Салов
А.А. Новиков
Н.В. Малеонок
Д.А. Михальченко